
Contacto

Teléfono +34 965360000
Fax +34 966750354
Correo Electrónico 
estadistica-contratacion@ayuntamientocox.com

Dirección Postal

Plaza de la Glorieta, 1
(03350) Cox España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cox
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cox.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnqDFbcNjLgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Camión con volquete vasculante de recogida de residuos urbanos de podas de
arbolado y otros.

Valor estimado del contrato 27.406,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.162,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.406,65 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: según se establece en la clausula sexta del pliego de condiciones económico-administrativas, 30 dias a
partir de la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Glorieta, 1
(03350) Cox (Alicante) España

Adjudicar a la mercantil SERRAMOVIL S.A., con CIF nº A03459401 el contrato administrativo de suministro de suministro
de camino con volquete basculante de recogida de residuos urbanos de podas de arbolado y otros en término municipal
de Cox (Alicante), tramitado mediante procedimiento abierto simplificado abreviado por importe de 27.272,8.- euros, IVA
excluido, más 5.727,2 euros IVA, lo que hace un total IVA incluido de 33.000.- euros, con las mejoras indicadas en la
oferta presentada por la mercantil y valoradas por los servicios técnicos. El plazo de entrega del vehículo será de 30 días
a partir de la fecha de la firma del contrato.

http://cox.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnqDFbcNjLgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de los sobres A: documentación
administrativa y sobre C: Criterios sometidos a un juicio
de valor. Esta fecha esta sujeta a cambios que se

Precio de la oferta más baja 31.881,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERRAMOVIL S.A.
NIF A03459401
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.272,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 12/06/2019
Plazo de Formalización Del 17/06/2019 al 28/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán como se entrablece en la clausula 8.2 del pliego de condiciones
administrativas particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c8a45af-0086-40d4-9f45-5f94f26a8c76


Plaza de la Glorieta, 1
(03350) Cox (Alicante) España

publicarán, en todo caso, en el perfil del contratante
con una antelación mínima de 5 días hábiles.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Akk4DGXEN6jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004137141 |  2019-615382 | Fri, 14 Jun 2019 12:21:48:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21440639873694428201745977141490887886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Akk4DGXEN6jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

